
 
 
 

令和７年度 
 

収  支  予  算 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

公益財団法人 長岡市芸術文化振興財団 
 

 



収支予算書（正味財産増減計算書ベース）
令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで

公益財団法人長岡市芸術文化振興財団 （単位:円）

科　　　　目 予算額 前年度予算額 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (1) 経常収益

      ア　基本財産運用益 120,000 115,000 5,000

          　基本財産受取利息 120,000 115,000 5,000

      イ　特定資産運用益 10,000 10,000 0

         　 特定資産受取利息 10,000 10,000 0

      ウ　受取会費 1,300,000 1,772,000 △ 472,000

          　友の会会費収益 1,300,000 1,772,000 △ 472,000

      エ　事業収益 393,951,000 417,143,000 △ 23,192,000

         ①　自主文化事業収益 23,480,000 18,820,000 4,660,000

         ②　文化活動支援事業収益 1,940,000 2,180,000 △ 240,000

         ③　情報収集提供及び調査研究事業収益 220,000 390,000 △ 170,000

         ④　東京フィル長岡特別演奏会事業収益 0 4,700,000 △ 4,700,000

         ⑤　部活動地域移行支援受託事業収益 1,300,000 1,300,000 0

         ⑥　リリックホール指定管理受託料収益 219,707,000 236,679,000 △ 16,972,000

         ⑦　市立劇場指定管理受託料収益 85,119,000 90,889,000 △ 5,770,000

         ⑧　リリック利用料金収益 30,285,000 30,285,000 0

         ⑨　市立劇場利用料金収益 31,900,000 31,900,000 0

      オ　受取補助金等 144,346,000 149,833,000 △ 5,487,000

         ①　長岡市補助金 143,346,000 135,057,000 8,289,000

       　②　その他補助金等 1,000,000 14,776,000 △ 13,776,000

      カ　雑収益 4,647,000 4,719,000 △ 72,000

          　雑収益 4,647,000 4,719,000 △ 72,000

        経常収益計 544,374,000 573,592,000 △ 29,218,000

    (2) 経常費用

      ア　事業費 492,769,360 520,640,440 △ 27,871,080

         ①　アドヴァイザー報酬 150,000 150,000 0

         ②　役員報酬 350,000 350,000 0

         ③　給与手当 109,337,760 99,142,760 10,195,000

         ④　福利厚生費 22,178,600 20,092,680 2,085,920

         ⑤　会議費 265,000 365,000 △ 100,000

         ⑥　旅費交通費 390,000 854,000 △ 464,000

         ⑦　通信運搬費 2,890,000 3,016,000 △ 126,000

         ⑧　減価償却費 0 101,000 △ 101,000

         ⑨　消耗品費 8,338,000 8,639,000 △ 301,000

         ⑩　修繕費 10,500,000 13,145,000 △ 2,645,000

         ⑪　印刷製本費 4,663,000 6,393,000 △ 1,730,000

         ⑫　広告料 3,620,000 4,100,000 △ 480,000

         ⑬　燃料費 535,000 578,000 △ 43,000

         ⑭　光熱水料費 82,000,000 101,168,000 △ 19,168,000

         ⑮　賃借料 13,047,000 14,504,000 △ 1,457,000

         ⑯　使用料 760,000 943,000 △ 183,000

         ⑰　保険料 303,000 273,000 30,000

         ⑱　諸謝金 1,035,000 685,000 350,000

         ⑲　手数料 4,347,000 7,010,000 △ 2,663,000

         ⑳　租税公課 4,152,000 6,980,000 △ 2,828,000

          　支払負担金 3,676,000 3,076,000 600,000

          　委託費 220,232,000 229,075,000 △ 8,843,000



収支予算書（正味財産増減計算書ベース）
令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで

公益財団法人長岡市芸術文化振興財団 （単位:円）

科　　　　目 予算額 前年度予算額 増減

      イ　管理費 52,604,640 49,742,560 2,862,080

         ①　アドヴァイザー報酬 1,150,000 1,150,000 0

         ②　役員報酬 350,000 350,000 0

         ③　給与手当 38,022,240 35,957,240 2,065,000

         ④　福利厚生費 7,608,400 7,226,320 382,080

         ⑤　会議費 37,000 37,000 0

         ⑥　旅費交通費 323,000 323,000 0

         ⑦　通信運搬費 984,000 390,000 594,000

         ⑧　消耗品費 413,000 523,000 △ 110,000

         ⑨　修繕費 50,000 50,000 0

         ⑩　印刷製本費 10,000 10,000 0

         ⑪　広告料 522,000 522,000 0

         ⑫　賃借料 1,583,000 1,636,000 △ 53,000

         ⑬　保険料 304,000 292,000 12,000

         ⑭　諸謝金 55,000 55,000 0

         ⑮　手数料 438,000 598,000 △ 160,000

         ⑯　租税公課 307,000 375,000 △ 68,000

         ⑰　支払負担金 135,000 135,000 0

         ⑱　委託費 313,000 113,000 200,000

        経常費用計 545,374,000 570,383,000 △ 25,009,000

          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,000,000 3,209,000 △ 4,209,000

          評価損益等計 0 0 0

          当期経常増減額 △ 1,000,000 3,209,000 △ 4,209,000

  ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益

        経常外収益計 0 0 0

    (2) 経常外費用

        経常外費用計 0 0 0

          当期経常外増減額 0 0 0

          他会計振替額 0 0 0

          当期一般正味財産増減額 △ 1,000,000 3,209,000 △ 4,209,000

          一般正味財産期首残高 99,010,441 64,686,102 34,324,339

          一般正味財産期末残高 98,010,441 67,895,102 30,115,339

Ⅱ　指定正味財産増減の部

          当期指定正味財産増減額 0 0 0

          指定正味財産期首残高 100,000,000 100,000,000 0

          指定正味財産期末残高 100,000,000 100,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 198,010,441 167,895,102 30,115,339



収支予算書内訳表（正味財産増減計算書ベース）
令和７年４月１日から令和８年３月31日まで

公益財団法人長岡市芸術文化振興財団 （単位:円）

科　　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (1) 経常収益

      ア　基本財産運用益 120,000 0 0 120,000

          　基本財産受取利息 120,000 0 0 120,000

      イ　特定資産運用益 10,000 0 0 10,000

         　 特定資産受取利息 10,000 0 0 10,000

      ウ　受取会費 1,300,000 0 0 1,300,000

          　友の会会費収益 1,300,000 0 0 1,300,000

      エ　事業収益 317,562,170 76,388,830 0 393,951,000

         ①　自主文化事業収益 23,480,000 0 0 23,480,000

         ②　文化活動支援事業収益 1,940,000 0 0 1,940,000

         ③　情報収集提供及び調査研究事業収益 0 220,000 0 220,000

         ④　部活動地域移行支援受託事業収益 1,300,000 0 0 1,300,000

         ⑤　リリックホール指定管理受託料収益 192,750,950 26,956,050 0 219,707,000

         ⑥　市立劇場指定管理受託料収益 57,880,920 27,238,080 0 85,119,000

         ⑦　リリック利用料金収益 23,622,300 6,662,700 0 30,285,000

         ⑧　市立劇場利用料金収益 16,588,000 15,312,000 0 31,900,000

      オ　受取補助金等 68,664,520 23,076,840 52,604,640 144,346,000

         ①　長岡市補助金 67,664,520 23,076,840 52,604,640 143,346,000

       　②　その他補助金等 1,000,000 0 0 1,000,000

      カ　雑収益 3,595,840 1,051,160 0 4,647,000

          　雑収益 3,595,840 1,051,160 0 4,647,000

        経常収益計 391,252,530 100,516,830 52,604,640 544,374,000

    (2) 経常費用

      ア　事業費 400,567,550 92,201,810 492,769,360

         ①　アドヴァイザー報酬 150,000 0 150,000

         ②　役員報酬 350,000 0 350,000

         ③　給与手当 83,340,850 25,996,910 109,337,760

         ④　福利厚生費 16,870,100 5,308,500 22,178,600

         ⑤　会議費 261,900 3,100 265,000

         ⑥　旅費交通費 374,090 15,910 390,000

         ⑦　通信運搬費 2,602,230 287,770 2,890,000

         ⑧　減価償却費 0 0 0

         ⑨　消耗品費 6,802,060 1,535,940 8,338,000

         ⑩　修繕費 8,160,000 2,340,000 10,500,000

         ⑪　印刷製本費 4,493,170 169,830 4,663,000

         ⑫　広告料 3,620,000 0 3,620,000

         ⑬　燃料費 426,530 108,470 535,000

         ⑭　光熱水料費 64,430,000 17,570,000 82,000,000

         ⑮　賃借料 10,401,060 2,645,940 13,047,000

         ⑯　使用料 718,300 41,700 760,000

         ⑰　保険料 252,040 50,960 303,000

         ⑱　諸謝金 1,035,000 0 1,035,000

         ⑲　手数料 3,595,810 751,190 4,347,000

         ⑳　租税公課 3,276,740 875,260 4,152,000

          　支払負担金 3,658,140 17,860 3,676,000

          　委託費 185,749,530 34,482,470 220,232,000



収支予算書内訳表（正味財産増減計算書ベース）
令和７年４月１日から令和８年３月31日まで

公益財団法人長岡市芸術文化振興財団 （単位:円）

科　　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合計

      イ　管理費 52,604,640 52,604,640

         ①　アドヴァイザー報酬 1,150,000 1,150,000

         ②　役員報酬 350,000 350,000

         ③　給与手当 38,022,240 38,022,240

         ④　福利厚生費 7,608,400 7,608,400

         ⑤　会議費 37,000 37,000

         ⑥　旅費交通費 323,000 323,000

         ⑦　通信運搬費 984,000 984,000

         ⑧　消耗品費 413,000 413,000

         ⑨　修繕費 50,000 50,000

         ⑩　印刷製本費 10,000 10,000

         ⑪　広告料 522,000 522,000

         ⑫　賃借料 1,583,000 1,583,000

         ⑬　保険料 304,000 304,000

         ⑭　諸謝金 55,000 55,000

         ⑮　手数料 438,000 438,000

         ⑯　租税公課 307,000 307,000

         ⑰　支払負担金 135,000 135,000

         ⑱　委託費 313,000 313,000

        経常費用計 400,567,550 92,201,810 52,604,640 545,374,000

          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 9,315,020 8,315,020 0 △ 1,000,000

          評価損益等計 0 0 0 0

          当期経常増減額 △ 9,315,020 8,315,020 0 △ 1,000,000

  ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益

        経常外収益計 0 0 0 0

    (2) 経常外費用

        経常外費用計 0 0 0 0

          当期経常外増減額 0 0 0 0

          他会計振替額 0 0 0 0

          当期一般正味財産増減額 △ 9,315,020 8,315,020 0 △ 1,000,000

          一般正味財産期首残高 47,703,478 51,306,963 0 99,010,441

          一般正味財産期末残高 38,388,458 59,621,983 0 98,010,441

Ⅱ　指定正味財産増減の部

          当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

          指定正味財産期首残高 100,000,000 0 0 100,000,000

          指定正味財産期末残高 100,000,000 0 0 100,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 138,388,458 59,621,983 0 198,010,441



資金調達及び設備投資の見込みについて 

（令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで） 

 
 

（１） 資金調達の見込みについて 

当期中に資金調達の予定はありません。 

 
 

（２） 設備投資の見込みについて 

当期中に重要な設備投資の予定はありません。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


